



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
CNPJ Nº 83.268.011/0001-84  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



## MAPA DE PREÇO

| Nº ITEM | DESCRIÇÃO  | QUANTIDADE | UNIDADE | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|---------|--|------------|---------|------------|-------------|
| 1       | SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO DE MOLA                                      | 264,00     | unidade | 139,33     | 36.783,12   |
| 2       | SERVIÇO DE TROCA TERMINAL DIREÇÃO                                    | 100,00     | unidade | 112,67     | 11.267,00   |
| 3       | SERVIÇO DE TROCA DE LONA E GRAXA                                     | 100,00     | unidade | 99,33      | 9.933,00    |
| 4       | SERVIÇO DE CARDAN  | 264,00     | unidade | 168,33     | 44.439,12   |
| 5       | SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO DA MANGA                                     | 22,00      | unidade | 913,33     | 20.093,26   |
| 6       | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTOR                                       | 22,00      | unidade | 3.500,00   | 77.000,00   |
| 7       | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE RADIADOR                                    | 22,00      | unidade | 220,00     | 4.840,00    |
| 8       | SERVIÇO DE VALVULAS 2 VIAS   | 22,00      | unidade | 190,00     | 4.180,00    |
| 9       | SERVIÇO DE VALVULAS FREIO DE MÃO                                     | 22,00      | unidade | 173,33     | 3.813,26    |
| 10      | SERVIÇO DE TROCA DE ROLAMENTO GRAXA                                  | 88,00      | unidade | 123,33     | 10.853,04   |
| 11      | SERVIÇO DE TORNO MECANICO  | 300,00     | unidade | 340,00     | 102.000,00  |
| 12      | SERVIÇO DE SOLDA LIMAVEL   | 130,00     | unidade | 283,33     | 36.832,90   |
| 13      | SERVIÇO DE SOLDA ALUMINIO  | 80,00      | unidade | 206,67     | 16.533,60   |
| 14      | SERVIÇO DE SOLDA OXIGENIO  | 40,00      | unidade | 75,00      | 3.000,00    |
| 15      | SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE RODAS(ONIBUS)              | 44,00      | unidade | 310,00     | 13.640,00   |
| 16      | CONERTO DE PNEU 1000/20  | 1.000,00   | unidade | 140,00     | 140.000,00  |
| 17      | SERVIÇO DE FEIXO DE MOLA DIANTEIRO/TRASEIRO UNIVERSAL                | 400,00     | unidade | 156,67     | 62.668,00   |
| 18      | SERVIÇO DE ARQUIAMENTO DE FEIXE DE MOLA DIANTEIRA/TRASEIRO UNIVERSAL | 400,00     | unidade | 223,33     | 89.332,00   |
| 19      | SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO PARA CHASSI                                  | 1.000,00   | unidade | 233,33     | 233.330,00  |
| 20      | SERVIÇO DE REVISÃO PREVENTIVA(M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017)             | 12,00      | unidade | 213,33     | 2.559,96    |
| 21      | SERVIÇO DE MÃO DE OBRAS EM FEIXE DE MOLA                             | 10,00      | unidade | 156,67     | 1.566,70    |
| 22      | SERVIÇO DE MÃO DE OBRAS EM ARQUEAMENTO DE FEIXE DE MOLA              | 4,00       | unidade | 223,33     | 893,32      |
| 23      | SERVIÇO DE MÃO DE OBRAS EM ROLAMENTO E GRAXA                         | 24,00      | unidade | 123,33     | 2.959,92    |
| 24      | SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DO DISCO DA GRADE                             | 140,00     | unidade | 153,33     | 21.466,20   |
| 25      | SERVIÇO DE TORNO NO CUBO TRATOR                                      | 200,00     | unidade | 436,67     | 87.334,00   |
| 26      | SERVIÇO DE REPARO E MANUTENÇÃO NA MANGUEIRA DO TRATOR                | 240,00     | unidade | 263,33     | 63.199,20   |
| 27      | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EM PNEU DIANTEIRO DE TRATOR                   | 50,00      | unidade | 136,67     | 6.833,50    |
| 28      | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EM PNEU TRASEIRO DE TRATOR                    | 50,00      | unidade | 186,67     | 9.333,50    |
| 29      | SERVIÇO DE SOLDA OXIGENIO NO CANO INJETOR                            | 200,00     | unidade | 123,33     | 24.666,00   |
| 30      | SERVIÇO DE SOLDA ALTA DUREZA CARÇAÇA DE TRATOR                       | 50,00      | unidade | 363,33     | 18.166,50   |
| 31      | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EM CAIXA DE MARCHA                            | 9,00       | unidade | 1.820,00   | 16.380,00   |
| 32      | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EM DIFERENCIAL - TRATOR                       | 9,00       | unidade | 1.290,00   | 11.610,00   |



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
CNPJ Nº 83.268.011/0001-84  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



|    |  |        |         |          |           |
|----|--|--------|---------|----------|-----------|
| 33 | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EM MANCAL DA GRADE                                    | 300,00 | unidade | 323,33   | 96.999,00 |
| 34 | SERVIÇO DE MÃO DE OBRAS EM REABERTURA DENTE DO DISCO DA GRADE                | 300,00 | unidade | 290,00   | 87.000,00 |
| 35 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MOTOR - TRATOR/CAMINHÃO                             | 9,00   | unidade | 3.500,00 | 31.500,00 |
| 36 | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EM PNEU DIANTEIRO - TRATOR 10.4.24                    | 18,00  | unidade | 130,00   | 2.340,00  |
| 37 | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EM PNEU TRASEIRO - TRATOR 18.4.30                     | 18,00  | unidade | 183,33   | 3.299,94  |
| 38 | SERVIÇO DE MÃO DE OBRAS EM RECAPAGEM DE PNEU DE CAMINHÃO 295/80              | 24,00  | unidade | 591,00   | 14.184,00 |
| 39 | SERVIÇO DE MÃO DE OBRAS EM RECAPAGEM DE PNEU DIANTEIRO - TRATOR 10.4.24      | 18,00  | unidade | 850,00   | 15.300,00 |
| 40 | SERVIÇO DE MÃO DE OBRAS RECAPAGEM EM PNEU TRASEIRO - TRATOR 18.4.30          | 18,00  | unidade | 1.158,33 | 20.849,94 |
| 41 | SERVIÇO DE MÃO DE OBRAS CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO - TRATOR                  | 400,00 | unidade | 113,33   | 45.332,00 |
| 42 | SERVIÇO DE MÃO DE OBRAS CONSERTO DE PNEU TRASEIRO - TRATOR                   | 400,00 | unidade | 186,67   | 74.668,00 |
| 43 | SERVIÇO DE MÃO DE OBRAS EM CONSERTO DE PNEU DE CAMINHÃO                      | 120,00 | unidade | 120,00   | 14.400,00 |
| 44 | SERVIÇO DE REPROGRAMAÇÃO DE MÓDULO - MÁQUINAS PESADAS                        | 10,00  | unidade | 1.058,33 | 10.583,30 |
| 45 | SERVIÇO DE MÃO DE OBRAS NO MOTOR DE PARTIDA                                  | 12,00  | unidade | 2.250,00 | 27.000,00 |
| 46 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPAROS NO ALTERNADOR COMPLETO                       | 12,00  | unidade | 793,33   | 9.519,96  |
| 47 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPAROS NA VALVULA SOLENOIDE                         | 6,00   | unidade | 166,67   | 1.000,02  |
| 48 | SERVIÇO DE CORREÇÃO DE PAINEL - TRATOR E CAMINHÃO                            | 12,00  | unidade | 190,00   | 2.280,00  |
| 49 | SERVIÇO DE CORREÇÃO DE CHAVE SELETORA - TRATOR E CAMINHÃO                    | 12,00  | unidade | 396,67   | 4.760,04  |
| 50 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPAROS DE MOTOR DE PARTIDA                          | 10,00  | unidade | 250,00   | 2.500,00  |
| 51 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO EM ALTERNADOR                              | 18,00  | unidade | 540,00   | 9.720,00  |
| 52 | SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO ELETRONICO - TRATOR E CAMINHÃO                        | 20,00  | unidade | 230,00   | 4.600,00  |
| 53 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MOTOR DE LIMPADOR DE PARABRISA          | 10,00  | unidade | 146,67   | 1.466,70  |
| 54 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPAROS NO LIMPADOR DE PARABRISAS - MAQUINAS PESADAS | 36,00  | unidade | 143,33   | 5.159,88  |
| 55 | SERVIÇO DE TORNO NO CUBO DE RODAS - PATROL                                   | 150,00 | unidade | 273,33   | 40.999,50 |
| 56 | SERVIÇO DE SOLDA EM ALUMINIO - CARÇAÇA RETROESCAVADEIRA                      | 50,00  | unidade | 180,00   | 9.000,00  |
| 57 | SERVIÇO DE SOLDA LIMAVEL 100% NA CARRÉGADEIRA                                | 100,00 | unidade | 536,67   | 53.667,00 |
| 58 | SERVIÇO DE SOLDA 7018 ENGRENAGEM - PÁ CARRÉGADEIRA                           | 100,00 | unidade | 246,67   | 24.667,00 |
| 59 | SERVIÇO DE SOLDA 6013 NA RODA DE CAMINHÃO                                    | 100,00 | unidade | 323,33   | 32.333,00 |
| 60 | SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU - MOTONIVELADORA                                | 12,00  | unidade | 200,00   | 2.400,00  |



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
CNPJ Nº 83.268.011/0001-84  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



|    |  |        |         |          |            |
|----|--|--------|---------|----------|------------|
| 61 | SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU DIANTEIRO - RETROESCAVADEIRA                      | 4,00   | unidade | 100,00   | 400,00     |
| 62 | SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU TRASEIRO - RETROESCAVADEIRA                       | 4,00   | unidade | 833,33   | 3.333,32   |
| 63 | SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 1000/20   | 6,00   | unidade | 1.066,67 | 6.400,02   |
| 64 | SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 275/20  | 12,00  | unidade | 1.133,33 | 13.599,96  |
| 65 | SERVIÇO DE TROCA DE PNEU 1000/20   | 100,00 | unidade | 566,67   | 56.667,00  |
| 66 | SERVIÇO DE TROCA DE PNEU 275/20  | 100,00 | unidade | 78,33    | 7.833,00   |
| 67 | SERVIÇO DE TROCA DE PNEU - MOTONIVELADORA                                      | 70,00  | unidade | 100,00   | 7.000,00   |
| 68 | SERVIÇO DE TROCA DE PNEU TRASEIRO - RETROESCAVADEIRA                           | 50,00  | unidade | 103,33   | 5.166,50   |
| 69 | SERVIÇO DE TROCA DE PNEU DIANTEIRO - RETROESCAVADEIRA                          | 50,00  | unidade | 90,00    | 4.500,00   |
| 70 | SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO - PÁ CARREGADEIRA                        | 2,00   | unidade | 105,00   | 210,00     |
| 71 | SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU TRASEIRO - PÁ CARREGADEIRA                         | 2,00   | unidade | 136,67   | 273,34     |
| 72 | SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU - MOTONIVELADORA                                   | 12,00  | unidade | 126,67   | 1.520,04   |
| 73 | SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO - RETROESCAVADEIRA                       | 4,00   | unidade | 101,67   | 406,68     |
| 74 | SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU TRASEIRO - RETROESCAVADEIRA                        | 4,00   | unidade | 126,67   | 506,68     |
| 75 | SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU 1000/20  | 6,00   | unidade | 143,33   | 859,98     |
| 76 | SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU 275/20   | 12,00  | unidade | 85,00    | 1.020,00   |
| 77 | SERVIÇO DO DIFERENCIAL - RETROESCAVADEIRA XCMG                                 | 8,00   | unidade | 1.290,00 | 10.320,00  |
| 78 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO NO EIXO DE TRANSMISSÃO - RETROESCAVADEIRA XCMG  | 9,00   | unidade | 1.290,00 | 11.610,00  |
| 79 | SERVIÇO DE FREIO - RETROESCAVADEIRA RANDON                                     | 10,00  | unidade | 846,67   | 8.466,70   |
| 80 | SERVIÇO DE SOLDA EM LAMINA - MAQUINAS PESADAS                                  | 300,00 | unidade | 643,33   | 192.999,00 |
| 81 | SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO - RETROESCAVADEIRA XCMG                                | 5,00   | unidade | 1.366,67 | 6.833,35   |
| 82 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REVISÃO AR CONDICIONADO                                | 10,00  | unidade | 700,00   | 7.000,00   |
| 83 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO NO DIFERENCIAL DIANTEIRO - RETROESCAVADEIRA     | 3,00   | unidade | 1.313,33 | 3.939,99   |
| 84 | SERVIÇO DE CORREÇÃO DE PAINEL - PÁ CARREGADEIRA                                | 12,00  | unidade | 376,67   | 4.520,04   |
| 85 | SERVIÇO DE CORREÇÃO DE CHAVE SELETORA - RETROESCAVADEIRA, PÁ CARREGADEIRA      | 12,00  | unidade | 516,67   | 6.200,04   |
| 86 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPAROS NA GARRAFA HIDRAULICA - PÁ CARREGADEIRA WA-200 | 90,00  | unidade | 350,00   | 31.500,00  |
| 87 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPAROS NA BOMBÁ INJETORA - PÁ CARREGADEIRA            | 6,00   | unidade | 1.876,67 | 11.260,02  |
| 88 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPAROS EM TANDEM - PATROL CATERPILLAR                 | 4,00   | unidade | 2.113,33 | 8.453,32   |
| 89 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPAROS EM MOTOR - RETROESCAVADEIRA, PÁ CARREGADEIRA   | 6,00   | unidade | 3.500,00 | 21.000,00  |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**CNPJ Nº 83.268.011/0001-84**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**



|     |   |       |         |          |           |
|-----|---|-------|---------|----------|-----------|
| 90  | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPAROS EM COMANDO HIDRAULICO - MAQUINAS PESADAS      | 40,00 | unidade | 1.150,00 | 46.000,00 |
| 91  | SERVIÇO DE REPROGRAMAÇÃO DE MODULO DE INJEÇÃO - MAQUINAS PESADAS              | 10,00 | unidade | 2.333,33 | 23.333,30 |
| 92  | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPAROS DE MOTOR DE PARTIDA - RÉTROESCAVADEIRA        | 12,00 | unidade | 250,00   | 3.000,00  |
| 93  | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPAROS NO ALTERNADOR COMPLETO - PATROL XCMG          | 12,00 | unidade | 226,67   | 2.720,04  |
| 94  | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPAROS NA VALVULA SOLENOIDE - PÁ CARREGADEIRA PATROL | 6,00  | unidade | 200,00   | 1.200,00  |
| 95  | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPAROS NO CUBO DIANTEIRO                             | 48,00 | unidade | 436,67   | 20.960,16 |
| 96  | SERVIÇO DE CORREÇÃO NA INSTALAÇÃO DE PISCA                                    | 20,00 | unidade | 112,67   | 2.253,40  |
| 97  | SERVIÇO DE CORREÇÃO NA INSTALAÇÃO DE FREIO                                    | 20,00 | unidade | 112,67   | 2.253,40  |
| 98  | SERVIÇO DE CORREÇÃO NA INSTALAÇÃO DE MEIA LUZ                                 | 15,00 | unidade | 99,33    | 1.489,95  |
| 99  | SERVIÇO DE CORREÇÃO NA INSTALAÇÃO DE LUZ DE RÉ                                | 15,00 | unidade | 99,33    | 1.489,95  |
| 100 | SERVIÇO DE CORREÇÃO NA INSTALAÇÃO DE ALTERNADOR                               | 15,00 | unidade | 150,00   | 2.250,00  |
| 101 | SERVIÇO DE CORREÇÃO NA INSTALAÇÃO DE MOTOR DE PARTIDA                         | 15,00 | unidade | 150,00   | 2.250,00  |
| 102 | SERVIÇO DE CORREÇÃO NA INSTALAÇÃO DE MOTOR PARABRISA                          | 15,00 | unidade | 143,33   | 2.149,95  |
| 103 | SERVIÇO DE CORREÇÃO NA INSTALAÇÃO DE PAINEL                                   | 5,00  | unidade | 333,33   | 1.666,65  |
| 104 | SERVIÇO DE CORREÇÃO NA INSTALAÇÃO DE CHAVÉ DIRECIONAL                         | 15,00 | unidade | 116,67   | 1.750,05  |
| 105 | SERVIÇO DE CORREÇÃO NA INSTALAÇÃO DE AUTOMÁTICO AUXILIAR PARTIDA              | 5,00  | unidade | 256,67   | 1.283,35  |
| 106 | SERVIÇO DE CORREÇÃO NA INSTALAÇÃO DE FAROL (LUZ ALTA)                         | 15,00 | unidade | 136,00   | 2.040,00  |
| 107 | SERVIÇO DE CORREÇÃO NA INSTALAÇÃO DE FAROL (LUZ BAIXA)                        | 15,00 | unidade | 109,33   | 1.639,95  |
| 108 | SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE VEICULOS LEVES(POR JOGO)/VEICULOS LEVES             | 32,00 | unidade | 76,67    | 2.453,44  |
| 109 | SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO DO MOTOR   | 36,00 | unidade | 70,00    | 2.520,00  |
| 110 | SERVIÇO DE TROCA DO FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR                                   | 6,00  | unidade | 126,67   | 760,02    |
| 111 | SERVIÇO DE TROCA DO FILTRO DO AR CONDICIONADO                                 | 36,00 | unidade | 100,00   | 3.600,00  |
| 112 | SERVIÇO DE REVISÃO E TROCA DO FILTRO DE COMBUSTÍVEL                           | 36,00 | unidade | 96,67    | 3.480,12  |
| 113 | SERVIÇO DE TROCA DE CORREIA DENTADA DO MOTOR                                  | 16,00 | unidade | 90,00    | 1.440,00  |
| 114 | SERVIÇO DE TROCA DA BUCHA DE SUSPENSÃO TRASEIRA                               | 16,00 | unidade | 73,33    | 1.173,28  |
| 115 | SERVIÇO DE TROCA DA BUCHA DE SUSPENSÃO DIANTEIRA                              | 16,00 | unidade | 76,67    | 1.226,72  |
| 116 | SERVIÇO DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE VEÍCULO                              | 16,00 | unidade | 610,00   | 9.760,00  |
| 117 | SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS DO AR CONDICIONADO DE VEÍCULO                     | 11,00 | unidade | 300,00   | 3.300,00  |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**CNPJ Nº 83.268.011/0001-84**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**



|     |  |       |         |        |          |
|-----|--|-------|---------|--------|----------|
| 118 | SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO OU TROCA DO ALTERNADOR P/ VEIC. LEVE        | 6,00  | unidade | 290,00 | 1.740,00 |
| 119 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE BATERIA DE VEÍCULOS LEVES     | 6,00  | unidade | 356,67 | 2.140,02 |
| 120 | SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE MOTOR DE PARTIDA                         | 6,00  | unidade | 180,00 | 1.080,00 |
| 121 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA EM SUSPENSÃO DE VEÍCULO | 16,00 | unidade | 146,67 | 2.346,72 |
| 122 | SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO DAS MOLAS (VEÍCULOS LEVES)                 | 6,00  | unidade | 103,33 | 619,98   |
| 123 | SERVIÇO DE REVISÃO E TROCA DE VELAS                                | 16,00 | unidade | 600,00 | 9.600,00 |
| 124 | SERVIÇO DE PROGRAMAÇÃO DO MODULO                                   | 6,00  | unidade | 616,67 | 3.700,02 |
| 125 | SERVIÇO DE PROGRAMAÇÃO DE TROCA DE ÓLEO DO MOTOR                   | 6,00  | unidade | 203,33 | 1.219,98 |
| 126 | SERVIÇO DE CONserto DE PNEUS - VEÍCULOS LEVES                      | 50,00 | unidade | 163,33 | 8.166,50 |
| 127 | SERVIÇO DE CONserto DE PNEUS - CAÇAMBA                             | 50,00 | unidade | 63,33  | 3.166,50 |
| 128 | SERVIÇO DE CONserto DE PNEUS - RETROESCAVADEIRA                    | 50,00 | unidade | 81,67  | 4.083,50 |
| 129 | SERVIÇO DE REVISÃO GERAL MOTO BROS 160                             | 16,00 | unidade | 50,00  | 800,00   |
| 130 | SERVIÇO DE CONserto DE PNEU MOTO BROS 160                          | 50,00 | unidade | 66,67  | 3.333,50 |
| 131 | SERVIÇO DE BALANCEAMENTO (VEÍCULOS LEVES)                          | 26,00 | unidade | 28,33  | 736,58   |
| 132 | AMORTECEDOR DIANTEIRO (PAR)VEÍCULO LEVE                            | 11,00 | par     | 360,00 | 3.960,00 |
| 133 | AMORTECEDOR TRAZEIRO VEÍCULOS LEVES                                | 6,00  | par     | 338,67 | 2.032,02 |
| 134 | TERMINAL DE DIREÇÃO  | 11,00 | unidade | 227,33 | 2.500,63 |
| 135 | PIVÔ SUSPENSÃO SUPERIOR - VEÍCULOS LEVES                           | 6,00  | par     | 112,33 | 673,98   |
| 136 | PIVÔ SUSPENSÃO INFERIOR - VEÍCULOS LEVES                           | 6,00  | par     | 84,33  | 505,98   |
| 137 | BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR (VEÍCULO LEVE)                           | 16,00 | unidade | 78,00  | 1.248,00 |
| 138 | BUCHA DE BALANÇA INFERIOR (VEÍCULO LEVE)                           | 16,00 | unidade | 93,33  | 1.493,28 |
| 139 | PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO - VEÍCULOS LEVES                       | 6,00  | unidade | 122,33 | 733,98   |
| 140 | PASTILHA DE FREIO TRAZEIRO - VEÍCULOS LEVES                        | 6,00  | unidade | 134,33 | 805,98   |
| 141 | SAPATA DE FREIO  | 6,00  | unidade | 227,67 | 1.366,02 |
| 142 | BARRA AXIAL DIREÇÃO MECÂNICA - VEÍCULOS LEVES                      | 4,00  | unidade | 136,67 | 546,68   |
| 143 | BARRA AXIAL DIREÇÃO HIDRÁULICA - VEÍCULOS LEVES                    | 4,00  | unidade | 150,00 | 600,00   |
| 144 | BIELETA BARRA ESTABILIZADORA LADO DIREITO - VEÍCULO LEVE           | 5,00  | unidade | 160,00 | 800,00   |
| 145 | BIELETA BARRA ESTABILIZADORA LADO ESQUERDO - VEÍCULO LEVE          | 5,00  | unidade | 163,33 | 816,65   |
| 146 | CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM  | 4,00  | unidade | 283,33 | 1.133,32 |
| 147 | CILINDRO DE RODA (VEÍCULO LEVE)                                    | 15,00 | unidade | 146,67 | 2.200,05 |
| 148 | FILTRO LUBRIFICANTE (VEÍCULO LEVE)                                 | 35,00 | unidade | 45,67  | 1.598,45 |
| 149 | FILTRO DE COMBUSTÍVEL (VEÍCULO LEVE)                               | 35,00 | unidade | 38,67  | 1.353,45 |
| 150 | FILTRO DE AR (VEÍCULO LEVE)  | 15,00 | unidade | 51,00  | 765,00   |
| 151 | FILTRO DE CABINE   | 5,00  | unidade | 81,67  | 408,35   |





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
CNPJ Nº 83.268.011/0001-84  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



|     |   |        |         |          |            |
|-----|---|--------|---------|----------|------------|
| 152 | KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO - VEÍCULO LEVE                            | 9,00   | kit     | 139,33   | 1.253,97   |
| 153 | KIT EMBREAGEM   | 7,00   | unidade | 1.255,67 | 8.789,69   |
| 154 | ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA - VEÍCULO LEVE                          | 6,00   | unidade | 165,00   | 990,00     |
| 155 | ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA - VEÍCULO LEVE                           | 6,00   | unidade | 152,33   | 913,98     |
| 156 | DISCO DE FREIO DIANTEIRO (VEÍCULO LEVE)                             | 14,00  | unidade | 155,33   | 2.174,62   |
| 157 | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO (VEÍCULO LEVE)                             | 9,00   | unidade | 211,00   | 1.899,00   |
| 158 | CORREIA DENTADA   | 24,00  | unidade | 160,00   | 3.840,00   |
| 159 | TENSOR DA CORREIA DENTADA   | 24,00  | unidade | 154,67   | 3.712,08   |
| 160 | CORREIA DO ALTERNADOR (VEÍCULO LEVE)                                | 14,00  | unidade | 76,67    | 1.073,38   |
| 161 | LAMPADA H1 12VTS  | 4,00   | unidade | 78,00    | 312,00     |
| 162 | LAMPADA H4 12VTS  | 4,00   | unidade | 85,00    | 340,00     |
| 163 | LAMPADA H7 12VTS  | 4,00   | unidade | 132,00   | 528,00     |
| 164 | LÂMPADA LUZ DE FREIO 2 POLOS - VEÍCULO LEVE                         | 6,00   | unidade | 38,00    | 228,00     |
| 165 | LÂMPADA LUZ DE RÉ - VEÍCULO LEVE                                    | 8,00   | unidade | 38,67    | 309,36     |
| 166 | LONA DE FREIO TRASEIRO MOTO BROS                                    | 16,00  | unidade | 320,00   | 5.120,00   |
| 167 | LONA DE FREIO DIANTEIRO MOTO BROS 160                               | 16,00  | unidade | 320,00   | 5.120,00   |
| 168 | ÓLEO DE MOTOR 4 TEMPOS LUBRIFICANTE - VEÍCULO LEVE                  | 16,00  | unidade | 186,67   | 2.986,72   |
| 169 | PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO MOTO BROS 160                           | 16,00  | unidade | 537,33   | 8.597,28   |
| 170 | PISCA SETA MOTO BROS 160  | 16,00  | par     | 640,00   | 10.240,00  |
| 171 | BATERIA MOTO BROS 160   | 4,00   | unidade | 333,33   | 1.333,32   |
| 172 | RETENTOR BENGALA MOTO BROS 160                                      | 8,00   | par     | 221,33   | 1.770,64   |
| 173 | FILTRO DE AR BROS 160   | 4,00   | unidade | 73,33    | 293,32     |
| 174 | KIT RELAÇÃO TRANSMISSÃO MOTO BROS 160                               | 8,00   | kit     | 400,00   | 3.200,00   |
| 175 | ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 20 LITROS                                   | 344,00 | balde   | 506,67   | 174.294,48 |
| 176 | ÓLEO HIDRAULICO 20W30 - BALDE DE 20 LITROS                          | 150,00 | balde   | 576,67   | 86.500,50  |
| 177 | ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 - P/ ENGRENAGEM, TRANSMISSÃO E DIFERENCIAL | 190,00 | balde   | 590,00   | 112.100,00 |
| 178 | ÓLEO LUBRIFICANTE 68 - 20 LITROS                                    | 204,00 | balde   | 483,33   | 98.599,32  |
| 179 | ÓLEO LUBRIFICANTE 10W30   | 450,00 | balde   | 553,33   | 248.998,50 |
| 180 | ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 85W-140                                       | 20,00  | balde   | 620,00   | 12.400,00  |
| 181 | GRAXA PARA ROLAMENTOS   | 24,00  | balde   | 316,67   | 7.600,08   |
| 182 | GRAXA LUBRIFICANTE PARA CHASSI                                      | 32,00  | balde   | 480,00   | 15.360,00  |
| 183 | FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE - Nº DE PEÇA 3937736                    | 12,00  | unidade | 128,33   | 1.539,96   |
| 184 | FILTRO COMBUSTIVEL - Nº DE PEÇA 6754716130                          | 12,00  | unidade | 146,00   | 1.752,00   |
| 185 | FILTRO COMBUSTIVEL DONALDSON - CODIGO DA PEÇA P551077               | 12,00  | unidade | 186,67   | 2.240,04   |
| 186 | FILTRO DE AR FLEETGUARD - CODIGO DA PEÇA AF25276                    | 12,00  | unidade | 155,33   | 1.863,96   |
| 187 | FILTRO COMBUSTIVEL DONALDSON - CODIGO DA PEÇA P550848               | 12,00  | unidade | 151,00   | 1.812,00   |
| 188 | FILTRO COMBUSTIVEL DONALDSON - CODIGO DA PEÇA P551010               | 12,00  | unidade | 244,00   | 2.928,00   |
| 189 | FILTRO COMBUSTIVEL DONALDSON - CODIGO DA PEÇA P550625               | 12,00  | unidade | 200,67   | 2.408,04   |



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
CNPJ Nº 83.268.011/0001-84  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



|     |   |       |         |           |            |
|-----|---|-------|---------|-----------|------------|
| 190 | FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE - CODIGO C55221             | 12,00 | unidade | 93,33     | 1.119,96   |
| 191 | FILTRO DE AR PRIMÁRIO - Nº DA PEÇA 2456375              | 12,00 | unidade | 325,33    | 3.903,96   |
| 192 | FILTRO DE AR SECUNDÁRIO DO MOTOR - Nº DA PEÇA 2456376   | 12,00 | unidade | 132,33    | 1.587,96   |
| 193 | FILTRO COMBUSTIVEL - CODIGO DA PEÇA FC5704              | 12,00 | unidade | 111,67    | 1.340,04   |
| 194 | FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE - CODIGO DA PEÇA C5610      | 12,00 | unidade | 100,00    | 1.200,00   |
| 195 | FILTRO HIDRÁULICO - CODIGO DA PEÇA HC28130              | 12,00 | unidade | 177,00    | 2.124,00   |
| 196 | FILTRO HIDRÁULICO UNIFILTER - CODIGO DA PEÇA BT9360     | 12,00 | unidade | 571,67    | 6.860,04   |
| 197 | FILTRO DE AR INTERNO - CODIGO DA PEÇA 6001853120        | 12,00 | unidade | 163,67    | 1.964,04   |
| 198 | FILTRO AR EXTERNO - CODIGO DA PEÇA 6001853110           | 12,00 | unidade | 193,00    | 2.316,00   |
| 199 | FILTRO DE COMBUSTIVEL - COD. FCD-0796                   | 12,00 | unidade | 91,67     | 1.100,04   |
| 200 | FILTRO LUBRIFICANTE - COD. WO-480 WEGA                  | 12,00 | unidade | 100,00    | 1.200,00   |
| 201 | FILTRO TRANSMISSÃO - COD. CA040701                      | 24,00 | unidade | 221,33    | 5.311,92   |
| 202 | FILTRO DE AR - COD. CF400/1                             | 24,00 | unidade | 295,67    | 7.096,08   |
| 203 | FILTRO LUBRIFICANTE - COD. W962                         | 24,00 | unidade | 110,00    | 2.640,00   |
| 204 | FILTRO COMBUSTIVEL - COD. WK842                         | 24,00 | unidade | 131,00    | 3.144,00   |
| 205 | FILTRO SEPARADOR DE AGUA - COD. MB 447/449              | 24,00 | unidade | 158,33    | 3.799,92   |
| 206 | FILTRO LUBRIFICANTE - COD. W1170                        | 12,00 | unidade | 96,67     | 1.160,04   |
| 207 | FILTRO RACOR, DIESEL - COD. 2RO 127/1771                | 12,00 | unidade | 163,33    | 1.959,96   |
| 208 | FILTRO COMBUSTIVEL - COD. WK1040                        | 12,00 | unidade | 123,33    | 1.479,96   |
| 209 | FILTRO UNIFILTER - COD AF25277                          | 12,00 | unidade | 190,00    | 2.280,00   |
| 210 | FILTRO HIDRAULICO - COD. HC56060                        | 12,00 | unidade | 114,67    | 1.376,04   |
| 211 | FILTRO COMBUSTIVEL DELPHI 105                           | 12,00 | unidade | 137,33    | 1.647,96   |
| 212 | FILTRO DE AR - COD. 986B0340075625D                     | 12,00 | unidade | 195,33    | 2.343,96   |
| 213 | FILTRO DE AR - COD. 01379258                            | 24,00 | unidade | 175,33    | 4.207,92   |
| 214 | FILTRO DE AR INTERNO - MAQUINAS PESADAS                 | 12,00 | unidade | 126,67    | 1.520,04   |
| 215 | FILTRO DE AR EXTERNO - MAQUINAS PESADAS                 | 12,00 | unidade | 202,00    | 2.424,00   |
| 216 | VALVULA SOLENOIDE COMANDO HIDRAULICO - KOMATSU          | 2,00  | unidade | 6.798,00  | 13.596,00  |
| 217 | SENSOR DE HST KOMATSU                                   | 2,00  | unidade | 2.633,33  | 5.266,66   |
| 218 | MOTOR DE PARTIDA PATROL                                 | 3,00  | unidade | 3.600,00  | 10.800,00  |
| 219 | CABO DE BATERIA 70MM - 5 METROS                         | 50,00 | unidade | 578,67    | 28.933,50  |
| 220 | TERMINAL DE BATERIA                                     | 24,00 | unidade | 25,00     | 600,00     |
| 221 | VALVULA SOLENOIDE REVERSÃO - RANDON                     | 12,00 | unidade | 1.550,00  | 18.600,00  |
| 222 | ALTERNADOR CATERPILLAR PATROL                           | 3,00  | unidade | 4.155,00  | 12.465,00  |
| 223 | MOTOR DO LIMPADOR DE PARABRISA - PA CARREGADEIRA        | 12,00 | unidade | 773,33    | 9.279,96   |
| 224 | FAROL DE LED 16W - PARA MAQUINAS PESADAS                | 90,00 | unidade | 200,00    | 18.000,00  |
| 225 | MODULO CENTRAL DA KOMATSU - MAQUINAS PESADAS            | 6,00  | unidade | 22.273,33 | 133.639,98 |
| 226 | VALVULA SOLENOIDE COMANDO HIDRAULICO - RETROESCAVADEIRA | 6,00  | unidade | 1.348,33  | 8.089,98   |
| 227 | AUTOMÁTICO AUXILIAR DE PARTIDA UNIVERSAL                | 12,00 | unidade | 290,00    | 3.480,00   |



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
CNPJ Nº 83.268.011/0001-84  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



|     |   |        |         |          |           |
|-----|---|--------|---------|----------|-----------|
| 228 | BOMBA DE FREIO DA RETROESCAVADEIRA XCMG RANDON                | 3,00   | unidade | 683,33   | 2.049,99  |
| 229 | VALVULA SOLENOIDE BLOQUEIO RODAS - PATROL                     | 6,00   | unidade | 1.016,67 | 6.100,02  |
| 230 | FILTRO DE AR PRIMARIO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017)             | 10,00  | unidade | 253,33   | 2.533,30  |
| 231 | FILTRO DE AR SECUNDARIO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017)           | 10,00  | unidade | 180,67   | 1.806,70  |
| 232 | FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017)       | 10,00  | unidade | 75,67    | 756,70    |
| 233 | FILTRO DIESEL (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017)                     | 10,00  | unidade | 96,67    | 966,70    |
| 234 | FILTRO DE AR PRIMARIO (MARCOPOLLO/VOLARE VBL)                 | 20,00  | unidade | 161,33   | 3.226,60  |
| 235 | FILTRO DE AR SECUNDARIO (MARCOPOLLO/VOLARE VBL)               | 20,00  | unidade | 113,33   | 2.266,60  |
| 236 | FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (MARCOPOLLO/VOLARE VBL)           | 20,00  | unidade | 100,00   | 2.000,00  |
| 237 | FILTRO DIESEL (MARCOPOLLO/VOLARE VBL)                         | 20,00  | unidade | 79,33    | 1.586,60  |
| 238 | FILTRO DE AR PRIMARIO (IVECO/CITYCLASS 70C17)                 | 30,00  | unidade | 155,00   | 4.650,00  |
| 239 | FILTRO DE AR SECUNDARIO (IVECO/CITYCLASS 70C17)               | 30,00  | unidade | 190,33   | 5.709,90  |
| 240 | FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (IVECO/CITYCLASS 70C17)           | 30,00  | unidade | 109,33   | 3.279,90  |
| 241 | FILTRO DIESEL (IVECO/CITYCLASS 70C17)                         | 30,00  | unidade | 138,67   | 4.160,10  |
| 242 | FILTRO DE AR PRIMARIO (VW/15.190 EOD E.S ORE)                 | 30,00  | unidade | 206,67   | 6.200,10  |
| 243 | FILTRO DE AR SECUNDARIO (VW/15.190 EOD E.S ORE)               | 30,00  | unidade | 110,00   | 3.300,00  |
| 244 | FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (VW/15.190 EOD E.S ORE)           | 30,00  | unidade | 82,33    | 2.469,90  |
| 245 | FILTRO DIESEL (VW/15.190 EOD E.S ORE)                         | 30,00  | unidade | 182,00   | 5.460,00  |
| 246 | TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017)  | 4,00   | unidade | 266,33   | 1.065,32  |
| 247 | TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) | 4,00   | unidade | 268,00   | 1.072,00  |
| 248 | TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO (MARCOPOLLO/VOLARE VBL)      | 8,00   | unidade | 230,00   | 1.840,00  |
| 249 | TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO (MARCOPOLLO/VOLARE VBL)     | 8,00   | unidade | 247,67   | 1.981,36  |
| 250 | TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO (IVECO/CITYCLASS 70C17)      | 12,00  | unidade | 204,67   | 2.456,04  |
| 251 | TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO (IVECO/CITYCLASS 70C17)     | 12,00  | unidade | 221,00   | 2.652,00  |
| 252 | TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO (VW/15.190 EOD E.S ORE)      | 12,00  | unidade | 295,67   | 3.548,04  |
| 253 | TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO (VW/15.190 EOD E.S ORE)     | 12,00  | unidade | 254,67   | 3.056,04  |
| 254 | CRUZETA DO CARDAN (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017)                 | 20,00  | unidade | 352,33   | 7.046,60  |
| 255 | CRUZETA DO CARDAN (MARCOPOLLO/VOLARE VBL)                     | 40,00  | unidade | 236,00   | 9.440,00  |
| 256 | CRUZETA DO CARDAN (IVECO/CITYCLASS 70C17)                     | 60,00  | unidade | 184,67   | 11.080,20 |
| 257 | CRUZETA DO CARDAN (VW/15.190 EOD E.S ORE)                     | 60,00  | unidade | 258,00   | 15.480,00 |
| 258 | GRAXEIRO CURVO 3/8  | 220,00 | unidade | 3,83     | 842,60    |





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**CNPJ Nº 83.268.011/0001-84**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**



|     |   |        |         |          |           |
|-----|---|--------|---------|----------|-----------|
| 259 | BUCHA TRASEIRO DO PINO DA MOLA (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017)  | 40,00  | unidade | 98,33    | 3.933,20  |
| 260 | BUCHA DIANTEIRA DO PINO DA MOLA (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) | 40,00  | unidade | 86,67    | 3.466,80  |
| 261 | BUCHA DIANTEIRA DO PINO DA MOLA (MARCOPOLO/VOLARE VBL)      | 80,00  | unidade | 195,00   | 15.600,00 |
| 262 | BUCHA TRASEIRO DO PINO DA MOLA (MARCOPOLO/VOLARE VBL)       | 80,00  | unidade | 200,00   | 16.000,00 |
| 263 | BUCHA TRASEIRA DO PINO DA MOLA (IVECO/CITYCLASS 70C17)      | 120,00 | unidade | 190,00   | 22.800,00 |
| 264 | BUCHA DIANTEIRA DO PINO DA MOLA (IVECO/CITYCLASS 70C17)     | 120,00 | unidade | 106,00   | 12.720,00 |
| 265 | BUCHA TRASEIRA DO PINO DA MOLA (VW/15.190 EOD E.S ORE)      | 120,00 | unidade | 61,33    | 7.359,60  |
| 266 | BUCHA DIANTEIRA DO PINO DA MOLA (VW/15.190 EOD E.S ORE)     | 120,00 | unidade | 100,00   | 12.000,00 |
| 267 | JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) | 10,00  | unidade | 246,67   | 2.466,70  |
| 268 | JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017)  | 10,00  | unidade | 260,00   | 2.600,00  |
| 269 | JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO (MARCOPOLO/VOLARE VBL)      | 20,00  | unidade | 200,00   | 4.000,00  |
| 270 | JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO (MARCOPOLO/VOLARE VBL)       | 20,00  | unidade | 213,33   | 4.266,60  |
| 271 | JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17)     | 30,00  | unidade | 290,00   | 8.700,00  |
| 272 | JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17)      | 30,00  | unidade | 303,33   | 9.099,90  |
| 273 | JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO (VW/15.190 EOD E.S ORE)     | 30,00  | unidade | 373,33   | 11.199,90 |
| 274 | JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO (VW.15.190 EOD E.S ORE)      | 30,00  | unidade | 333,33   | 9.999,90  |
| 275 | COLA PARA JUNTA DE VEDAÇÃO                                  | 628,00 | unidade | 20,33    | 12.767,24 |
| 276 | COLA DE SILICONE PARA VEDAÇÃO ALTA TEMPERATURA              | 628,00 | unidade | 61,67    | 38.728,76 |
| 277 | CORREIA DO ALTERNADOR (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017)           | 6,00   | unidade | 150,00   | 900,00    |
| 278 | CORREIA DO ALTERNADOR (MARCOPOLO/VOLARE VBL)                | 12,00  | unidade | 120,67   | 1.448,04  |
| 279 | CORREIA DO ALTERNADOR (IVECO/CITYCLASS 70C17)               | 18,00  | unidade | 161,67   | 2.910,06  |
| 280 | COROA PINHÃO DO DIFERENCIAL (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017)     | 2,00   | unidade | 4.165,00 | 8.330,00  |
| 281 | COROA PINHÃO DO DIFERENCIAL (MARCOPOLO/VOLARE VBL)          | 4,00   | unidade | 3.090,00 | 12.360,00 |
| 282 | COROA PINHÃO DO DIFERENCIAL (IVECO/CITYCLASS 70C17)         | 6,00   | unidade | 2.813,33 | 16.879,98 |
| 283 | COROA PINHÃO DO DIFERENCIAL (VW/15.190 EOD E.S ORE)         | 6,00   | unidade | 3.710,00 | 22.260,00 |
| 284 | FLEXIVEL DE FREIO A AR (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017)          | 12,00  | unidade | 108,33   | 1.299,96  |
| 285 | FLEXIVEL DE FREIO A AR (MARCOPOLO/VOLARE VBL)               | 24,00  | unidade | 65,67    | 1.576,08  |
| 286 | FLEXIVEL DE FREIO A AR (IVECO/CITYCLASS 70C17)              | 36,00  | unidade | 90,00    | 3.240,00  |
| 287 | FLEXIVEL DE FREIO A AR (VW/15.190 EOD E.S ORE)              | 36,00  | unidade | 735,67   | 26.484,12 |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**CNPJ Nº 83.268.011/0001-84**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**



|     |   |        |         |          |           |
|-----|---|--------|---------|----------|-----------|
| 288 | CARDAN (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017)                                  | 2,00   | unidade | 173,00   | 346,00    |
| 289 | CARDAN (MARCOPOLLO/VOLARE VBL)                                      | 4,00   | unidade | 3.751,67 | 15.006,68 |
| 290 | CARDAN (IVECO/CITYCLASS 70C17)                                      | 6,00   | unidade | 2.466,67 | 14.800,02 |
| 291 | CARDAN (VW/15.190 EOD E.S ORE)                                      | 6,00   | unidade | 3.373,33 | 20.239,98 |
| 292 | REPARO DA CUICA DE FREIO A AR MAIOR DE 5" UNIVERSAL                 | 40,00  | unidade | 86,00    | 3.440,00  |
| 293 | MOLA DA CUICA DE FREIO A AR UNIVERSAL                               | 400,00 | unidade | 214,33   | 85.732,00 |
| 294 | CUIÇÃO DE FREIO A AR DUPLA COM FREIO ESTACIONÁRIO UNIVERSAL         | 44,00  | unidade | 493,33   | 21.706,52 |
| 295 | EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) | 2,00   | unidade | 664,00   | 1.328,00  |
| 296 | EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO ( MARCOPOLO/VOLARE VBL)     | 4,00   | unidade | 583,33   | 2.333,32  |
| 297 | EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17)     | 6,00   | unidade | 725,00   | 4.350,00  |
| 298 | EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO (VW/15.190 EOD E.S ORE)     | 6,00   | unidade | 1.111,67 | 6.670,02  |
| 299 | KIT DE EMBREAGEM (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017)                        | 2,00   | unidade | 2.307,33 | 4.614,66  |
| 300 | KIT DE EMBREAGEM (MARCOPOLLO/VOLARE VBL)                            | 4,00   | unidade | 2.111,00 | 8.444,00  |
| 301 | KIT DE EMBREAGEM (IVECO/CITYCLASS 70C17)                            | 6,00   | unidade | 2.336,67 | 14.020,02 |
| 302 | KIT DE EMBREAGEM (VW/15.190 EOD E.S O)                              | 6,00   | unidade | 2.331,00 | 13.986,00 |
| 303 | JUNTA DO CABEÇOTE DE ÔNIBUS (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017)             | 4,00   | unidade | 218,33   | 873,32    |
| 304 | JUNTA DO CABEÇOTE DE ÔNIBUS (MARCOPOLLO/VOLARE VBL)                 | 8,00   | unidade | 506,67   | 4.053,36  |
| 305 | JUNTA DO CABEÇOTE DE ÔNIBUS (IVECO/CITYCLASS 70C17)                 | 12,00  | unidade | 225,00   | 2.700,00  |
| 306 | JUNTA DO CABEÇOTE DE ÔNIBUS (VW/15.190 EOD E.S O)                   | 12,00  | unidade | 580,00   | 6.960,00  |
| 307 | RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017)              | 8,00   | unidade | 50,00    | 400,00    |
| 308 | RETENTOR DO CUBO TRASEIRO (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017)               | 8,00   | unidade | 136,67   | 1.093,36  |
| 309 | RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO (MARCOPOLLO/VOLARE VBL)                  | 16,00  | unidade | 116,67   | 1.866,72  |
| 310 | RETENTOR DO CUBO TRASEIRO (MARCOPOLLO/VOLARE VBL)                   | 16,00  | unidade | 112,33   | 1.797,28  |
| 311 | RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17)                  | 24,00  | unidade | 86,67    | 2.080,08  |
| 312 | RETENTOR DO CUBO TRASEIRO (IVECO/CITYCLAS 70C17)                    | 24,00  | unidade | 71,33    | 1.711,92  |
| 313 | RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO (VW/15.190 EOD E.S O)                    | 24,00  | unidade | 95,67    | 2.296,08  |
| 314 | RETENTOR DO CUBO TRASEIRO (VW/15.190 EOD E.S O)                     | 24,00  | unidade | 146,67   | 3.520,08  |
| 315 | VALVULA 2 VIAS ÔNIBUS   | 22,00  | unidade | 275,67   | 6.064,74  |
| 316 | VALVULA DE FREIO ESTACIONÁRIA ÔNIBUS UNIVERSAL                      | 22,00  | unidade | 619,00   | 13.618,00 |
| 317 | VALVULA DE PROTEÇÃO 4 VIAS ÔNIBUS (UNIVERSAL)                       | 22,00  | unidade | 544,00   | 11.968,00 |
| 318 | DIAFRAGMA DA CUICA DO FREIO A AR 8" (UNIVERSAL)                     | 400,00 | unidade | 40,67    | 16.268,00 |
| 319 | DIAFRAGMA DA CUICA DE FREIO A AR 7" (UNIVERSAL)                     | 400,00 | unidade | 49,67    | 19.868,00 |



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
CNPJ Nº 83.268.011/0001-84  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



|     |  |        |         |        |           |
|-----|--|--------|---------|--------|-----------|
| 320 | GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X44  | 176,00 | unidade | 91,67  | 16.133,92 |
| 321 | GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X46  | 176,00 | unidade | 84,33  | 14.842,08 |
| 322 | GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X40  | 176,00 | unidade | 94,67  | 16.661,92 |
| 323 | GRAMPO DO FEIXO DA MOLA 18X32  | 88,00  | unidade | 110,67 | 9.738,96  |
| 324 | ROLAMENTO INTERNO DA RODA DIANTEIRO ÔNIBUS (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) | 4,00   | unidade | 297,67 | 1.190,68  |
| 325 | ROLAMENTO EXTERNO DA RODA DIANTEIRO ÔNIBUS (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017) | 4,00   | unidade | 304,33 | 1.217,32  |
| 326 | ROLAMENTO EXTERNO DA RODA TRASEIRO ÔNIBUS (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017)  | 4,00   | unidade | 275,67 | 1.102,68  |
| 327 | ROLAMENTO INTERNO DA RODA TRASEIRO ÔNIBUS (M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017)  | 4,00   | unidade | 344,33 | 1.377,32  |
| 328 | ROLAMENTO INTERNO DA RODA DIANTEIRO ONIBUS(MARCOPOLO/VOLARE VBL)       | 8,00   | unidade | 284,33 | 2.274,64  |
| 329 | ROLAMENTO EXTERNO DA RODA DIANTEIRO ONIBUS(MARCOPOLO/VOLARE VBL)       | 8,00   | unidade | 372,33 | 2.978,64  |
| 330 | ROLAMENTO EXTERNO DA RODA TRASEIRO ONIBUS(MARCOPOLO/VOLARE VBL)        | 8,00   | unidade | 268,33 | 2.146,64  |
| 331 | ROLAMENTO INTERNO DA RODA TRASEIRO ONIBUS(MARCOPOLO/VOLARE VBL)        | 8,00   | unidade | 240,00 | 1.920,00  |
| 332 | ROLAMENTO INTERNO DA RODA DIANTEIRO ONIBUS(IVECO/CITYCLASS 70C17)      | 12,00  | unidade | 234,33 | 2.811,96  |
| 333 | ROLAMENTO EXTERNO DA RODA DIANTEIRO ÔNIBUS(IVECO/CITYCLASS 70C17)      | 12,00  | unidade | 355,00 | 4.260,00  |
| 334 | ROLAMENTO EXTERNO DA RODA TRASEIRO ONIBUS(IVECO/CITYCLASS 70C17)       | 12,00  | unidade | 337,67 | 4.052,04  |
| 335 | ROLAMENTO INTERNO DA RODA TRASEIRO ONIBUS (IVECO/CITYCLASS 70C17)      | 12,00  | unidade | 304,00 | 3.648,00  |
| 336 | ROLAMENTO INTERNO DA RODA DIANTEIRO ONIBUS (VW/15.190 EOD E.S O)       | 12,00  | unidade | 298,33 | 3.579,96  |
| 337 | ROLAMENTO EXTERNO DA RODA DIANTEIRO ONIBUS VW/15.190 EOD E.S O)        | 12,00  | unidade | 285,00 | 3.420,00  |
| 338 | ROLAMENTO EXTERNO DA RODA TRASEIRO ONIBUS(VW/15.190 EOD E.S O)         | 12,00  | unidade | 260,00 | 3.120,00  |
| 339 | ROLAMENTO INTERNO DA RODA TRASEIRO ONIBUS(VW/15.190 EOD E.S O)         | 12,00  | unidade | 290,00 | 3.480,00  |
| 340 | MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA DIANTEIRO(M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017)      | 8,00   | unidade | 337,33 | 2.698,64  |
| 341 | MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA TRASEIRO(M.BENZ/OF 1519 R.ORE 2017)       | 8,00   | unidade | 369,00 | 2.952,00  |
| 342 | MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA DIANTEIRO(MARCOPOLO/VOLARE VBL)           | 16,00  | unidade | 424,33 | 6.789,28  |
| 343 | MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA TRASEIRO(MARCOPOLO/VOLARE VBL)            | 16,00  | unidade | 502,67 | 8.042,72  |
| 344 | MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA DIANTEIRO(IVECO/CITYCLASS 70C17)          | 24,00  | unidade | 570,67 | 13.696,08 |
| 345 | MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA TRASEIRO (IVECO/CITYCLASS 70C17)          | 24,00  | unidade | 358,33 | 8.599,92  |
| 346 | MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA DIANTEIRO(VW/15.190 EOD E.S O)            | 24,00  | unidade | 395,00 | 9.480,00  |
| 347 | MOLA MESTRE DO FEIXO DE MOLA TRASEIRO(VW/15.190 EOD E.S O)             | 24,00  | unidade | 491,67 | 11.800,08 |
| 348 | MOLA MEDINDO 1,70X0,40(SEGUNDA E TERCEIRA DO FEIXO DE MOLA)UNIVERSAL   | 176,00 | unidade | 535,67 | 94.277,92 |
| 349 | MOLA DO PATIM DE FREIO A AR UNIVERSAL                                  | 240,00 | unidade | 25,67  | 6.160,80  |
| 350 | MOLA DO PATIM DE FREIO A AR PEQUENO UNIVERSAL                          | 240,00 | unidade | 18,33  | 4.399,20  |



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
CNPJ Nº 83.268.011/0001-84  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



|     |  |        |         |          |           |
|-----|--|--------|---------|----------|-----------|
| 351 | PINO DE CENTRO DO FEIXO DE MOLA 12X12 UNIVERSAL        | 400,00 | unidade | 53,00    | 21.200,00 |
| 352 | ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA 8MM                       | 176,00 | unidade | 11,67    | 2.053,92  |
| 353 | ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA 10MM                      | 176,00 | unidade | 13,67    | 2.405,92  |
| 354 | ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA 12MM                      | 176,00 | unidade | 15,00    | 2.640,00  |
| 355 | MANGUEIRA PARA AR TUBO PU 10MM                         | 176,00 | unidade | 10,00    | 1.760,00  |
| 356 | MANGUEIRA PARA AR TUBO 12MM                            | 176,00 | unidade | 11,33    | 1.994,08  |
| 357 | PINO PARA FEIXO DE MOLA DIANTEIRA UNIVERSAL            | 264,00 | unidade | 60,67    | 16.016,88 |
| 358 | PINO PARA FEIXO DE MOLA TRASEIRA UNIVERSAL             | 264,00 | unidade | 58,33    | 15.399,12 |
| 359 | BATERIA AUTOMOTIVA 70A COM GARANTIA MINIMA DE 1 ANO    | 20,00  | unidade | 713,33   | 14.266,60 |
| 360 | BATERIA AUTOMOTIVA 100A COM GARANTIA MINIMA DE 1 ANO   | 42,00  | unidade | 733,33   | 30.799,86 |
| 361 | BATERIA AUTOMOTIVA 150A COM GARANTIA DE 1 ANO          | 20,00  | unidade | 930,00   | 18.600,00 |
| 362 | DISCO DE TACOGRAFO DIARIO 125KM CAIXA COM 100 UNID     | 72,00  | caixa   | 79,67    | 5.736,24  |
| 363 | FILTRO LUBRIFICANTE EFL 521                            | 20,00  | unidade | 110,00   | 2.200,00  |
| 364 | FILTRO RACOL WK 1050/1                                 | 20,00  | unidade | 163,33   | 3.266,60  |
| 365 | FILTRO DE COMBUSTIVEL WF 10250                         | 20,00  | unidade | 130,00   | 2.600,00  |
| 366 | FILTRO DE AR SAS-7802                                  | 20,00  | unidade | 296,67   | 5.933,40  |
| 367 | PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA S688 24"              | 10,00  | par     | 66,67    | 666,70    |
| 368 | LONA DE FREIO TRASEIRO                                 | 20,00  | par     | 316,33   | 6.326,60  |
| 369 | LONA DE FREIO DIANTEIRO                                | 20,00  | par     | 296,33   | 5.926,60  |
| 370 | FAROL PARA CAMINHÃO VOLKSWAGEM 13180                   | 4,00   | unidade | 440,00   | 1.760,00  |
| 371 | LANTERNA TRASEIRA - CAMINHÃO VOLKSWAGEM                | 8,00   | unidade | 326,67   | 2.613,36  |
| 372 | LÂMPADA H7 PARA FAROL 24V - 70W                        | 8,00   | unidade | 54,67    | 437,36    |
| 373 | MANGUEIRA ESPIRALADA DA PISTOLA DE AR 8mm              | 12,00  | metro   | 45,67    | 548,04    |
| 374 | FUSÍVEL DE 10 AMPERES                                  | 12,00  | caixa   | 12,83    | 153,96    |
| 375 | FUSÍVEL DE 15 AMPERES                                  | 10,00  | caixa   | 18,83    | 188,30    |
| 376 | FUSÍVEL DE 20 AMPERES                                  | 12,00  | caixa   | 23,83    | 285,96    |
| 377 | FUSÍVEL DE 25 AMPERES                                  | 12,00  | caixa   | 28,50    | 342,00    |
| 378 | FUSÍVEL DE 30 AMPERES                                  | 12,00  | caixa   | 30,50    | 366,00    |
| 379 | PARABRISA CAMINHÃO VOLKSWAGEM                          | 2,00   | unidade | 1.500,00 | 3.000,00  |
| 380 | RETROVISOR DE CAMINHÃO VOLKSWAGEM                      | 2,00   | par     | 430,67   | 861,34    |
| 381 | CRUZETA DO EIXO CARDAN SPL 701X                        | 12,00  | unidade | 271,67   | 3.260,04  |
| 382 | BARRA DE DIREÇÃO CÓD.34055700                          | 80,00  | unidade | 695,33   | 55.626,40 |
| 383 | CRUZETA DO EIXO CARDAN CÓD.81915700                    | 80,00  | unidade | 143,33   | 11.466,40 |
| 384 | GRAXEIRO 3/8"  | 100,00 | unidade | 4,17     | 417,00    |
| 385 | REPARO DO CILINDRO DA DIREÇÃO CÓD.81725300             | 40,00  | unidade | 210,00   | 8.400,00  |
| 386 | BOMBA D'AGUA - TRATOR NEW HOLLAND                      | 10,00  | unidade | 1.373,33 | 13.733,30 |
| 387 | TANQUE DE COMBUSTÍVEL                                  | 15,00  | unidade | 2.336,67 | 35.050,05 |
| 388 | BOMBA INJETORA CAV                                     | 10,00  | unidade | 4.373,33 | 43.733,30 |
| 389 | RADIADOR CÓD.82992180 - TRATOR NEW HOLLAND             | 4,00   | unidade | 4.105,33 | 16.421,32 |
| 390 | FILTRO DE AR PRIMÁRIO CÓD.1930587 - TRATOR NEW HOLLAND | 15,00  | unidade | 245,00   | 3.675,00  |





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**  
**CNPJ Nº 83.268.011/0001-84**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**



|     |   |        |         |          |           |
|-----|---|--------|---------|----------|-----------|
| 391 | FILTRO DE AR SECUNDARIO CÓD.P827653 - TRATOR NEW HOLLAND                    | 15,00  | unidade | 161,67   | 2.425,05  |
| 392 | CORREIA DO ALTERNADOR   | 10,00  | unidade | 115,00   | 1.150,00  |
| 393 | CÂMARA DE AR TRASEIRO 18.4-30   | 40,00  | unidade | 586,67   | 23.466,80 |
| 394 | CÂMARA DE AR DIANTEIRO 12.4 24  | 40,00  | unidade | 366,67   | 14.666,80 |
| 395 | BOMBA DE DIREÇÃO HIDROSTÁTICA CÓD.3409928                                   | 20,00  | unidade | 1.046,67 | 20.933,40 |
| 396 | BRAÇO DE AJUSTE/TERCEIRO PONTO DO HIDRAULICO                                | 20,00  | unidade | 675,00   | 13.500,00 |
| 397 | PARAFUSO DO PEITO 10mm  | 200,00 | unidade | 56,67    | 11.334,00 |
| 398 | FILTRO LUBRIFICANTE CÓD.1909102   | 20,00  | unidade | 133,33   | 2.666,60  |
| 399 | FILTRO HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO NHE 14                                     | 20,00  | unidade | 294,67   | 5.893,40  |
| 400 | FILTRO DE COMBUSTÍVEL 73300482 - TRATOR NEW HOLLAND                         | 20,00  | unidade | 92,33    | 1.846,60  |
| 401 | ESCAPAMENTO SILENCIOSO  | 20,00  | unidade | 715,33   | 14.306,60 |
| 402 | ENGATE RÁPIDO MACHO E FÊMEA   | 120,00 | unidade | 167,33   | 20.079,60 |
| 403 | BOMBA D'ÁGUA COD. 620DSA/634D - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292                 | 10,00  | unidade | 1.533,33 | 15.333,30 |
| 404 | RADIADOR RV 19012 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292                             | 4,00   | unidade | 2.466,67 | 9.866,68  |
| 405 | FILTRO DE AR PRIMÁRIO 785 HP6774 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292              | 15,00  | unidade | 175,67   | 2.635,05  |
| 406 | FILTRO DE AR SECUNDÁRIO COD. P778972 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292          | 15,00  | unidade | 207,67   | 3.115,05  |
| 407 | CORREIA DO ALTERNADOR 13AV X 1420 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292             | 10,00  | unidade | 65,00    | 650,00    |
| 408 | FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL PSL-900  | 20,00  | unidade | 81,33    | 1.626,60  |
| 409 | FILTRO HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO COD. P574755 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292 | 20,00  | unidade | 115,00   | 2.300,00  |
| 410 | FILTRO DE COMBUSTÍVEL COD. 1457434416 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292         | 20,00  | unidade | 82,00    | 1.640,00  |
| 411 | FILTRO DE SUCÇÃO HIDRÁULICO COD. 6223552M9 - TRATOR MASSEY FERGUSON 4292    | 10,00  | unidade | 184,33   | 1.843,30  |
| 412 | BARRA DE DIREÇÃO - TRATOR JOHN DEERE  | 8,00   | unidade | 653,33   | 5.226,64  |
| 413 | CRUZETA DO EIXO CARDAN - TRATOR JOHN DEERE 6415                             | 6,00   | unidade | 278,00   | 1.668,00  |
| 414 | REPARO DO CILINDRO DA DIREÇÃO - TRATOR JOHN DEERE 6415                      | 10,00  | unidade | 180,00   | 1.800,00  |
| 415 | REPARO DO CILINDRO HIDRÁULICO (TRATOR JHON JHEERE 6415)                     | 15,00  | unidade | 361,00   | 5.415,00  |
| 416 | REPARO DA BOMBA D'AGUA - TRATOR JOHN DEERE 6415                             | 8,00   | unidade | 594,33   | 4.754,64  |
| 417 | TENSOR DA CORREIA CÓD. 232482 - TRATOR JHON JHEERE 6415                     | 4,00   | unidade | 522,33   | 2.089,32  |
| 418 | RESERVATÓRIO DE ÁGUA At 162597 - TRATOR JHON JHEERE 6415                    | 4,00   | unidade | 390,00   | 1.560,00  |
| 419 | FILTRO DE AR PRIMÁRIO AL 172780 - TRATOR JHON JHEERE 6415                   | 15,00  | unidade | 235,00   | 3.525,00  |
| 420 | FILTRO DE AR SECUNDARIO P 606119 - TRATOR JHON JHEERE 6415                  | 15,00  | unidade | 286,33   | 4.294,95  |
| 421 | CORREIA DO ALTERNADOR 8PK-2480 - TRATOR JOHN DEERE 6415                     | 10,00  | unidade | 235,33   | 2.353,30  |
| 422 | CÂMARA DE AR TRASEIRO 23-1-30 - TRATOR JOHN DEERE 6415                      | 10,00  | unidade | 806,67   | 8.066,70  |





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
CNPJ Nº 83.268.011/0001-84  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



|     |  |        |         |          |           |
|-----|--|--------|---------|----------|-----------|
| 423 | CÂMARA DE AR DIANTEIRO 14-9-24 - TRATOR JOHN DEERE 6415              | 10,00  | unidade | 420,00   | 4.200,00  |
| 424 | REPARO DA DIREÇÃO JOHN DEERE 6415                                    | 5,00   | unidade | 408,33   | 2.041,65  |
| 425 | PARAFUSO DO ENGATE CÓD.R94714 - TRATOR JOHN DEERE 6415               | 20,00  | unidade | 21,00    | 420,00    |
| 426 | PARAFUSO DO PEITO ½"X2 - TRATOR JOHN DEERE 6415                      | 50,00  | unidade | 22,00    | 1.100,00  |
| 427 | FILTRO LUBRIFICANTE JONH DIEERE                                      | 20,00  | unidade | 141,67   | 2.833,40  |
| 428 | FILTRO HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO - TRATOR JOHN DEERE 6415            | 20,00  | unidade | 420,00   | 8.400,00  |
| 429 | FILTRO DE COMBUSTÍVEL CÓD.RE62418 - TRATOR JOHN DEERE 6415           | 20,00  | unidade | 295,00   | 5.900,00  |
| 430 | BOMBA D'AGUA - TRATOR LS PLUS 80                                     | 10,00  | unidade | 2.200,00 | 22.000,00 |
| 431 | RADIADOR RV 19012 - TRATOR LS PLUS 80                                | 4,00   | unidade | 3.394,67 | 13.578,68 |
| 432 | FILTRO DE AR PRIMÁRIO - TRATOR LS PLUS 80                            | 15,00  | unidade | 204,33   | 3.064,95  |
| 433 | FILTRO DE AR SECUNDÁRIO - TRATOR LS PLUS 80                          | 15,00  | unidade | 151,00   | 2.265,00  |
| 434 | CORREIA DO ALTERNADOR - TRATOR LS PLUS 80                            | 10,00  | unidade | 153,33   | 1.533,30  |
| 435 | FILTRO LUBRIFICANTE PSL 123 - TRATOR LS PLUS 80                      | 20,00  | unidade | 98,33    | 1.966,60  |
| 436 | FILTRO HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO PERI/348 - TRATOR LS PLUS 80        | 20,00  | unidade | 392,00   | 7.840,00  |
| 437 | FILTRO DE COMBUSTÍVEL PC2/255 - TRATOR LS PLUS 80                    | 20,00  | unidade | 95,33    | 1.906,60  |
| 438 | BOMBA D'AGUA ACW1648950 - TRATOR VALTRA 785                          | 10,00  | unidade | 1.000,00 | 10.000,00 |
| 439 | RADIADOR CÓD.83627900M - TRATOR VALTRA 785                           | 4,00   | unidade | 3.220,00 | 12.880,00 |
| 440 | FILTRO DE AR PRIMÁRIO - TRATOR VALTRA 785                            | 15,00  | unidade | 235,00   | 3.525,00  |
| 441 | FILTRO DE AR SECUNDARIO P 606119 - TRATOR VALTRA 785                 | 15,00  | unidade | 109,67   | 1.645,05  |
| 442 | CORREIA DO ALTERNADOR 13X1255mm - TRATOR VALTRA 785                  | 10,00  | unidade | 68,67    | 686,70    |
| 443 | FILTRO LUBRIFICANTE CÓD.215420 - TRATOR VALTRA 785                   | 20,00  | unidade | 85,00    | 1.700,00  |
| 444 | FILTRO HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO - TRATOR VALTRA 785                 | 20,00  | unidade | 271,67   | 5.433,40  |
| 445 | FILTRO DE COMBUSTÍVEL 296 - TRATOR VALTRA 785                        | 20,00  | unidade | 85,00    | 1.700,00  |
| 446 | DISCO DE CORTE DA GRADE NIVELADORA PICCIN                            | 28,00  | unidade | 339,67   | 9.510,76  |
| 447 | DISCO LISO FURO REDONDO 01 POLEGADA 1.1/4" - GRADE NIVELADORA PICCIN | 28,00  | unidade | 536,67   | 15.026,76 |
| 448 | MANCAL GRADE NIVELADORA 1.1/8"X182mm - PICCIN                        | 10,00  | unidade | 532,67   | 5.326,70  |
| 449 | MANGUEIRA HIDRÁULICA 1/4" 5M   | 12,00  | unidade | 1.120,00 | 13.440,00 |
| 450 | REPARO DE CILINDROS HIDRÁULICOS COD. 53360100029                     | 8,00   | unidade | 222,33   | 1.778,64  |
| 451 | PARAFUSO DO LIMPADOR DE DISCO 1/2 X 1/2                              | 150,00 | unidade | 5,33     | 799,50    |
| 452 | PARAFUSO DO MANCAL COMPLETO 5/8 - GRADE NIVELADORA PICCIN            | 20,00  | unidade | 36,00    | 720,00    |
| 453 | LIMPADOR DOS DISCOS COD. 53520500169 - GRADE NIVELADORA PICCIN       | 28,00  | unidade | 146,67   | 4.106,76  |



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
CNPJ Nº 83.268.011/0001-84  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



|     |   |       |         |                  |                     |
|-----|---|-------|---------|------------------|---------------------|
| 454 | SEPARADOR DOS DISCOS - GRADE NIVELADORA PICCIN              | 20,00 | unidade | 209,00           | 4.180,00            |
| 455 | DISCO DE GRADE 28" - GRADE ARADORA PICCIN                   | 56,00 | unidade | 567,33           | 31.770,48           |
| 456 | MANCAI GRADE ARADORA 1.5/8"X262mm - PICCIN                  | 20,00 | unidade | 575,00           | 11.500,00           |
| 457 | ROLAMENTO DO CUBO DA RODA CÓD. 30204 - GRADE ARADORA PICCIN | 6,00  | unidade | 198,00           | 1.188,00            |
| 458 | LIMPADOR DO DISCO - GRADE ARADORA PICCIN                    | 30,00 | unidade | 184,33           | 5.529,90            |
| 459 | PARAFUSO DO MANCAL CÓD.0501042139 - GRADE ARADORA PICCIN    | 50,00 | unidade | 73,33            | 3.666,50            |
| 460 | PINOS DAS ARTICULAÇÕES DA GRADE - GRADE ARADORA PICCIN      | 10,00 | unidade | 36,33            | 363,30              |
| 461 | SEPARADOR DOS DISCOS 285mm 1.3/4" - GRADE ARADORA PICCIN    | 20,00 | unidade | 320,00           | 6.400,00            |
|     |   |       |         | <b>TOTAL R\$</b> | <b>5.456.416,74</b> |

IPIXUNA DO PARÁ/PA 02 DE JULHO DE 2021

**NUBIA ANDRADE GONÇALVES**  
**COORDENADORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**